



Received  
Records Management  
Aug 29, 2023

August 29, 2023

Amanda Maxwell  
Executive Directory and Secretary  
Washington Utilities & Transportation Commission  
601 Woodland Square Loop SE  
Lacey, WA 98503

RE: Commnet Wireless, LLC  
Annual High-Cost Universal Service Certification

Dear Ms. Maxwell;

Please see attached for Supplemental Report of Commnet Wireless, LLC to its Annual High-Cost Universal Service Certification.

If you have any questions or need further information, please contact me at 501-448-1249 or via e-mail at [rranaraja@atni.com](mailto:rranaraja@atni.com).

Sincerely,



Rohan Ranaraja  
Executive Director  
Government and Regulatory Affairs

## Commnet Wireless, LLC (Study Area Code 529033)

### Supplemental Report

#### 1) RDOF question:

- a. The Washington Utilities and Transportation Commission (UTC), in collaboration with the Washington State Broadband Office (WSBO) is requesting that Commnet Wireless, LLC provide information showing the specific census blocks that Commnet Wireless, LLC will deploy broadband to meet its interim 40% broadband buildout obligation associated with RDOF support.

*Response:* Commnet has hired a third-party engineering firm to review and finalize its internal deployment plans and design. Commnet has not yet identified the specific census blocks that will be deployed in 2024.

- a) Does Commnet Wireless, LLC believe it will be able to deploy to 40% (or more) of its obligation by the December 31, 2025, timeline?

*Response:* Commnet Wireless, LLC does expect to deploy service to at least 40% of the required locations by December 31, 2025.

- b) To your knowledge, are there any areas in your study area that the company will not be deploying broadband?

*Response:* Commnet is working on the final design for all the areas.

1. What last mile technology will be deployed?

*Response:* Commnet is planning to deploy fixed wireless service to RDOF eligible locations.

2. What is your planned 2024 capital expenditures to continue or start putting the infrastructure in place to meet your 2025 and subsequent broadband buildout obligation?

*Response:* Commnet has hired a third-party engineering firm to review and finalize its internal deployment plans and design. Commnet plans to engage a third-party company to complete the search rings and secure the necessary permits/sites for construction.

#### 2) Tribal Relation Questions:

- a. Does Commnet Wireless, LLC currently have a tribal outreach plan in place for services and equipment located on or provided to tribals lands of Washington state?

*Response:* Commnet's RDOF area does not consist of any tribal lands.

- b. Does Commnet Wireless, LLC currently have a tribal liaison? If so, please share for information purposes only.

*Response:* Commnet's RDOF area does not consist of any tribal lands.

---